



**Ministerio  
de Economía y Finanzas**

Montevideo, 16 de junio de 2025

Señora Presidenta de la Asamblea General

Ing. Carolina Cosse

Presente

De nuestra mayor consideración remitimos a usted una nueva versión del importe de pasivos a largo plazo incluido en los Cuadro 40 y 41 del Tomo I "Resúmenes", de la Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal del ejercicio 2024. La misma cuenta con una corrección de los montos detallados a continuación:

Cuadro 40 – Estado de Situación del Tesoro al 31/12/2024, Subcapítulo 2.2.1 Deuda Pública, el importe de Deuda Pública y los totales derivados de dicha corrección, donde dice miles de pesos 2.083.768.115 debe decir miles de pesos 2.064.561.952.

Cuadro 41 – Estado la Deuda Pública en Circulación y Otros Pasivos al 31/12/2024, Subcapítulo 1.2.2 Préstamos Internacionales, el importe de Préstamos Internacionales a largo plazo y los totales derivados de dicha corrección, donde dice miles de dólares 5.724.400 debe decir miles de dólares 5.288.550 y donde dice miles de pesos 252.251.429 debe decir miles de pesos 233.045.266.

El tomo ajustado de acuerdo a lo expresado será publicado en la web de esta Secretaría de Estado.

Saluda a la señora Presidenta atentamente.

CAMARA DE SENADORES  
Oficina de Correspondencia  
Recibido el día 17/6/25  
17:16.

**Gabriel Oddone**  
Ministro de Economía y Finanzas